Boletin Oficial de Cantabria

MIERCOLES, 26 DE MARZO DE 2025 - BOC NUM. 59

2. AUTORIDADES Y PERSONAL
2.1. NOMBRAMIENTOS, CESES Y OTRAS SITUACIONES

CONSEJERIA DE SALUD

CVE-2025-2385  Resolucion por la que se hace publica la adjudicacion del puesto de
Subdirector/a Gerente de la Gerencia de Atencion Especializada Area
I: Hospital Universitario Marqués de Valdecilla, del Servicio Cantabro
de Salud, convocado por Orden SAL/2/2025, de 11 de febrero.

Vista la Orden SAL/2/2025, de 11 de febrero (Boletin Oficial de Cantabria del 14 de febrero
de 2025, nimero 31), por la que se convoco la provisién del puesto directivo de Subdirector/a
Gerente de la Gerencia de Atencion Especializada Area I: Hospital Universitario "Marqués de
Valdecilla", del Servicio Cantabro de Salud.

Vista la propuesta de adjudicacion efectuada por el Director Gerente del Servicio Cantabro de
Salud, proponiendo a Alfonso Garcia Rosa, candidato que cumple con los requisitos exigidos en la
referida Orden de convocatoria, al considerar que, en base a su curriculum, acredita una formacion
en materia sanitaria y una experiencia en puestos directivos de los Servicios de Salud que son
idéneas para el desempefio de las tareas directivas correspondientes al puesto convocado.

De conformidad con la Base 52 de la convocatoria, los articulos 49 y 5.2.f) de la Ley de
Cantabria 9/2010, de 23 de diciembre, de Personal Estatutario de Instituciones Sanitarias de
la Comunidad Auténoma de Cantabria.

DISPONGO

Primero.- Resolver la referida convocatoria, adjudicando el puesto Subdirector/a Gerente
de la Gerencia de Atencion Especializada Area I: Hospital Universitario "Marqués de Valdeci-
lla", del Servicio Cantabro de Salud, en los términos que se sefialan en el Anexo adjunto. De
acuerdo al apartado 2 de la Base 52 de la convocatoria, producira efectos desde la fecha de
formalizacion del contrato de alta direccién con el adjudicatario.

Segundo.- La publicacion de la presente Resolucion en el Boletin Oficial de Cantabria servira
de notificacion a los interesados, a tenor de lo dispuesto en el articulo 45 de la Ley 39/2015,
de 1 de octubre, de Régimen Juridico de las Administraciones Publicas y del Procedimiento
Administrativo Comun.

Contra la presente Resolucion cabe interponer recurso contencioso administrativo ante el
Juzgado de lo Contencioso Administrativo de Santander, en el plazo de dos meses a contar
desde el dia siguiente al de su publicacién en el Boletin Oficial de Cantabria o bien, con caracter
potestativo, recurso de reposicion ante el Consejero de Salud en el plazo de un mes a contar
desde el dia siguiente a su publicacion en el Boletin Oficial de Cantabria.

n
[0
[sg]
N
Santander, 19 de marzo de 2025. g
El consejero de Salud, o
César Pascual Fernandez. 3
Pag. 9253 boc.cantabria.es 1/2




£ Boletin Oficial de Cantabria

MIERCOLES, 26 DE MARZO DE 2025 - BOC NUM. 59

ANEXO

Denominacion del puesto: Subdirector/a Gerente

Gerencia: Gerencia de Atencién Especializada Area |: Hospital Universitario “Marqués de
Valdecilla”

Cadigo Plantilla: 2000P640000012V.

Adjudicatario: Alfonso Garcia Rosa.

DNI: ****9681*

2025/2385

CVE-2025-2385

Pag. 9254 boc.cantabria.es 2/2




	1. Disposiciones Generales
	Parlamento de Cantabria
	CVE-2025-2391	Ley de Cantabria 1/2025, de 19 de marzo, del Plan Estadístico 2025-2028.
	Ayuntamiento de Medio Cudeyo
	CVE-2025-2380	Acuerdo de aprobación de la modificación de Plan de Medidas Antifraude.



	2. Autoridades y Personal
	2.1. Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Salud
	CVE-2025-2385	Resolución por la que se hace pública la adjudicación del puesto de Subdirector/a Gerente de la Gerencia de Atención Especializada Área I: Hospital Universitario Marqués de Valdecilla, del Servicio Cántabro de Salud, convocado por Orden SAL/


	2.2. Cursos, Oposiciones y Concursos
	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2025-2405	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria para la cobertura, por movilidad, de 1 plaza de Agente de la Policía Local, designación de Tribunal y fecha de valoración de méritos. Expediente RHU/232/2024.


	2.3. Otros
	Consejo de Gobierno
	CVE-2025-2406	Decreto 13/2025, de 20 de marzo, por el que se modifica parcialmente la Relación de Puestos de Trabajo del Organismo Autónomo Servicio Cántabro de Empleo.
	CVE-2025-2407	Decreto 14/2025, de 20 de marzo, por el que se aprueba la Estructura Orgánica y se modifica parcialmente la Relación de Puestos de Trabajo de Personal Funcionario de la Consejería de Inclusión Social, Juventud, Familias e Igualdad.



	3. Contratación Administrativa
	Junta Vecinal de Oreña
	CVE-2025-2409	Anuncio de subasta para la enajenación de aprovechamientos maderables en Los Pandos y Tres Cagigas.


	4. Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1. Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Cabezón de Liébana
	CVE-2025-2451	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025

	Junta Vecinal de Riovaldeiguña
	CVE-2025-2396	Exposición pública de la cuenta general de 2024.

	Junta Vecinal de Vejorís
	CVE-2025-2390	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.

	Junta Vecinal de Vioño
	CVE-2025-2395	Exposición pública de la cuenta general de 2024.

	Concejo Abierto de Barrio de Vega de Liébana
	CVE-2025-2401	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025.

	Concejo Abierto de Pujayo
	CVE-2025-2397	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 1/2024.
	CVE-2025-2398	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.

	Concejo Abierto de Toranzo
	CVE-2025-2403	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025.


	4.2. Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Meruelo
	CVE-2025-2381	Aprobación, exposición pública del padrón del Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica del 2025, y apertura del período voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Villaescusa
	CVE-2025-2392	Aprobación, exposición pública del padrón de la Tasa por la Prestación del Servicio de Asistencia a Domicilio del mes de febrero 2025, y apertura del período voluntario de cobro. Expediente 132/2025.
	CVE-2025-2393	Aprobación, exposición pública del padrón del precio público por la Prestación del Servicio de Conciliación Familiar Ludoteca de Carnaval 2025, y apertura del período voluntario de cobro. Expediente 56/2025.
	CVE-2025-2394	Aprobación, exposición pública del padrón del Precio Público por el Desarrollo de la Actividad Sociocultural Campus TV 2025, y apertura del período voluntario de cobro. Expediente 104/2025.


	4.4. Otros
	Ayuntamiento de Udías
	CVE-2025-2399	Aprobación inicial y exposición pública de la Ordenanza Fiscal reguladora de la Tasa por Utilización Privativa o Aprovechamiento Especial de los Bienes de Uso o Dominio Público Titularidad del Municipio por las Instalaciones de Transporte y 
	CVE-2025-2400	Aprobacion inicial y exposición pública de la derogación de la Ordenanza Fiscal reguladora de la Tasa por Utilización Privativa o Aprovechamiento Especial de los Bienes de Uso o Dominio Público Titularidad del Municipio por las Instalaciones



	6. Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad 
y Simplificación Administrativa
	CVE-2025-2388	Propuesta de Resolución Provisional Orden PRE/163/2024, de 28 de diciembre, por la que se convocan subvenciones para la adquisición de vehículos de uso común para los Municipios en riesgo de despoblamiento para el año 2025.
	CVE-2025-2389	Propuesta de Resolución provisional de las solicitudes y expedientes tramitados al amparo de la Orden PRE/161/2024, de 23 de diciembre, por la que se convocan en el año 2025 las ayudas a las casas de Cantabria para financiar la adquisición, 

	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, 
Pesca y Alimentación
	CVE-2025-2413	Extracto de la Resolución de la Consejera de Desarrollo Rural, Ganadería, Pesca y Alimentación, de 18 de marzo de 2025, por la que se convocan las ayudas a la conservación y promoción de razas autóctonas de ganado ovino-caprino en Cantabria.



	7. Otros Anuncios
	7.1. Urbanismo
	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación 
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2025-2198	Información pública de  expediente de solicitud de autorización para acceso temporal a LAT Reinosa en suelo rústico con coordenadas X:408.774 e Y:4.762.801, en el municipio de Campoo de Enmedio. Expediente 315527.
	CVE-2025-2334	Información pública del expediente de solicitud de autorización para suministro eléctrico a cabaña en el municipio de Arredondo. Expediente 315419.

	Ayuntamiento de Bareyo
	CVE-2025-2415	Concesión de licencia de primera ocupación para acondicionamiento de local para dos viviendas en avenida Benedicto Ruiz, 798, de Ajo.

	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2025-2382	Aprobación inicial y exposición pública de la Modificación número 2 del Estudio de Detalle de la Unidad de Ejecución 1.26 del Plan General de Ordenación Urbana. Expediente URB/422/2024.


	7.2. Medio Ambiente y Energía
	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación 
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2025-2408	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 186, de 25 de septiembre de 2024, de Resolución por la que se formula el Informe de Impacto Ambiental correspondiente al expediente EIA-SIMP.010.2023 del Pr

	Dirección General de Política Energética y Minas
	CVE-2025-2404	Resolución por la que se acepta el desistimiento formulado por Generadora Eléctrica Verde X, SL, de la solicitud de autorización administrativa previa del parque eólico Virtus 2, de 50,10 MW de potencia instalada, y sus infraestructuras de e


	7.5. Varios
	Consejería de Educación, Formación Profesional 
y Universidades
	CVE-2025-2411	Resolución de 20 de marzo de 2025, disponiendo la publicación del Convenio entre la Consejería de Educación, Formación Profesional y Universidades de la Comunidad Autónoma de Cantabria y la Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones

	Ayuntamiento de Ribamontán al Monte
	CVE-2025-2379	Información pública de expediente de solicitud de licencia de actividad de restaurante en barrio La Iglesia, de Anero.




		Gobierno de Cantabria
	2025-03-24T16:57:22+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




